
 

 
 

Pag 1 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze Statistiche 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910902 

 

D.D. n. 57/2023 
Prot. n. 1381 del 04/08/2023 
 

 

BANDO N. 09/2023 
Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico  

di lavoro autonomo da attivare nell’ambito delle attività didattiche per lo svolgimento 
di: “Percorso di coaching formativo per allenare competenze all’uso di Latex e 
produzione materiale supporto didattica”, per le esigenze del Dipartimento di 
Scienze Statistiche dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 
LA DIRETTRICE 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001 (e sue successive modificazioni e 
integrazioni); 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il D. Lgs. n. 75/2017; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”; 

VISTA  la richiesta per l’attivazione di una procedura comparativa finalizzata al 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo non abituale nell’ambito delle 
attività didattiche per lo svolgimento di: “Percorso di coaching formativo per 
allenare competenze all’uso di Latex e produzione materiale supporto didattica” 
inoltrata in data 23.03.2023 dalla Prof.ssa Fiorenza Deriu; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 20.04.2023 con la quale è stata 
approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa 
per l’espletamento dell’attività avente ad oggetto “Percorso di coaching 
formativo per allenare competenze all’uso di latex e produzione materiale 
supporto didattica” per la durata complessiva di 1 (uno) mese; 

VISTO  l’avviso interno n. 05/2023 prot. n. 695/2023, pubblicato il 26.04.2023,  
VISTA  la dichiarazione di indisponibilità oggettiva della Direttrice del Dipartimento 

del 08.05.2023 prot. n. 764-2023; 
VISTO il Bando n. 09/2023 – Prot. n. 794 del 10.05.2023, con scadenza al 

25.05.2023; 
VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Scienze Statistiche n. 48/2023 -                         

Prot. n. 1072 del 16.06.2023 con il quale, sulla base di quanto deliberato nella 
seduta del Consiglio di Dipartimento del 16.06.2023, è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per il concorso in oggetto; 

VISTO il verbale redatto in data 28.07.2023 dalla Commissione giudicatrice e 
conservato presso gli archivi del dipartimento 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di 
incarico di lavoro per “Percorso di coaching formativo per allenare competenze all’uso di 
Latex e produzione materiale supporto didattica”, presso il Dipartimento di Scienze 
Statistiche 
 

 



 

 
 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze Statistiche 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910902 

 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
1. Dario FRISARDI     punti 48/100; 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 
cui sopra e per la stipula del contratto, il dott. Dario Frisardi, è dichiarato vincitore del 
concorso pubblico per il conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per 
l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Fiorenza Deriu e svolgerà la 
sua attività presso il Dipartimento di Scienze Statistiche 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
Roma, 4 agosto 2023  

 
La Direttrice del Dipartimento 

F.to Prof. ssa Giovanna Jona Lasinio 
 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del 

d.lgs. 39/93 
 


